



افزایش صادرات لبنیات در سال ۹۵

ایسنا- بررسی‌ها نشان می‌دهد که امسال صادرات انواع لبنیات به ۳۰ کشور مختلف از مرز ۷۵۰ هزار تن در ۱۱ ماهه امسال عبور کرد که ارزشی بالغ بر ۶۸۳ میلیون دلار داشته است. در حالی که سال گذشته صادرات انواع لبنیات به ۶۰۰ هزار تن رسیده بود. در همین خصوص معاون وزیر کشاورزی از رکوردشکنی صادرات شیر و لبنیات در سال جاری خبر داد و گفت: مشوق صادراتی ۲۰۰ میلیارد تومانی که پیش از این پیگیری‌های لازم برای تأمین منابع مالی آن انجام شده بود، تخصص پیدا کرده که به زودی پرداخت می‌شود. حسنی رکنی افزود: اخیراً بازار روسیه برای لبنیات ایرانی کشش مناسبی پیدا کرده و تقاضا در این راستا افزایش پیدا کرده است. به گونه‌ای که ۲۷۰۰ تن شیر خشک طی هفته گذشته به این کشور صادر شد و ۲۰۰۰ تن دیگر نیز تقاضای جدید وجود دارد که به زودی آن را صادر می‌کنیم. همچنین برای انواع پنیرهای تولید شده در کشور مشتری روسی وجود دارد.

عدم کامیابی دولت در خصوصی سازی

مهر- رکود عمیق و حاکم بر اقتصاد یکی از نقاط ضعف عملکرد دولت یازدهم به شمار می‌رود که باعث شده دستاوردهای دولت کمتر به صورت ملموس در جمله نمایان شود. در همین خصوص رییس کنفدراسیون صادرات ایران به عدم ایجاد شرایط بانکی در مرادوات تجاری همانند شرایط قبل از تحریم‌ها که به دلیل نگرانی بانک‌های بزرگ جهانی از برخورد آمریکا باعث عدم همکاری با بانک‌های ایرانی شده است، اشاره کرد.

محمد لاهوتی همچنین با اشاره به اینکه دولت روحانی در موضوع خصوصی‌سازی و افزایش سهم بخش خصوصی و کوچک‌سازی دولت در اقتصاد کشور نتوانسته به‌خوبی عمل کند، گفت: غیرواقعی بودن نرخ ارز متناسب با تورم کشور اجازه افزایش صادرات را به صورت چشمگیر به اقتصاد کشور نداده است. وی همچنین با اشاره به دستاوردهای مثبت دولت یازدهم اظهار کرد: هنوز فعالان اقتصادی و ذی‌نفعان حوزه کسب و کار فراموش نکرده‌اند که اقتصاد ایران در ماه‌های پایانی دولت دهم، تورم ۴۰ درصدی، افزایش سه برابری نرخ ارز در یک مدت کوتاه، تعطیلی بیش از ۵۰ درصد واحدهای تولیدی، بیکاری گسترده، دشمنی شش دردی و تحریم‌های گسترده با وجود قیمت نفت که در بالاترین سطح قرار داشت، دست و پنجه نرم می‌کرد. اما در چنین شرایطی دولت یازدهم در هفته‌های ابتدایی در دست گرفتن امور، هدفگذاری‌های مناسبی در اقتصاد ایران انجام داد که مهم‌ترین آن کاهش تورم، تضابط پولی و مالی دولت و ثبات اقتصادی بود. در همین اساس کاهش تورم طی سه سال از ۴۰ به ۹ درصد و تحقق رشد متوسط اقتصادی حدود ۳۵ درصدی حاصل آن بود. همچنین حصول توافق هسته‌ای و برطرف شدن تحریم‌ها و خروج از شرایط تحریمی، فعال شدن مجدد واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل، بهبود وضعیت اشتغال، ثبات نرخ ارز و عدم تکانه‌های ارزی با وجود کاهش قیمت نفت به سطح ۲۰ دلار، از جمله دیگر دستاوردهای اقتصادی دولت یازدهم طرف حساب‌های گذشتگان است.

به گفته عضو شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اما برطرف شدن بخشی از مشکلات صادراتی با ایجاد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی یکی از دستاوردهای مثبتی است که جامعه صادراتی کشور را یاری داده و نقطه عطفی در روابط دولت و بخش خصوصی به شمار می‌رود.

پرداخت یارانه سود تسهیلات صادراتی

ایسنا- بسته حمایت‌توسعه صادرات غیرنفتی در خردادماه امسال توسط معاون اول رییس جمهور ابلاغ شد. این بسته شامل ۲۳ ماده در قالب حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی در چارچوب برنامه ملی پیشبرد برون‌گرایی اقتصاد ملی و تحقق اهداف توسعه صادرات غیرنفتی است. در همین راستا معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران در مورد پرداخت بخشی از سود تسهیلات صادراتی توسط این سازمان به صادرکنندگان بر اساس ارزش کالاهای صادر شده و نوع فرآیند آن توضیح داد. محمدرضا مودودی با اشاره به شیوه‌نامه پرداخت کمک‌سود صادراتی سال ۱۳۹۵ اظهار کرد: بر اساس این شیوه‌نامه، صادرکنندگانی که با دریافت تسهیلات صادراتی نسبت به انجام صادرات در سال ۱۳۹۵ و تسویه کامل اقساط آن اقدام کرده باشند، می‌توانند در راستای دریافت کمک سود تسهیلات صادراتی نیز اقدام کنند. وی ادامه داد: با تأیید و بررسی سازمان توسعه تجارت ایران، نسبت به انجام فرآیند پرداخت کمک سود تسهیلات صادراتی بر اساس ضوابط اقدام خواهد شد.

خاویار ایران منتظر بازگشت به بازارهای جهانی

ایرنا- به گفته پرورش دهندگان ماهی خاویار در کشور، در شرایط فعلی که تمام مصرف‌کنندگان خاویار دنیا همچنان به برند خاویار ایران اعتقاد دارند اگر بخواهیم با تولید خاویارهای پرورشی این محصول را در بازارهای جهانی عرضه کنیم در فروش آنان نه تنها مشکلی نخواهیم داشت بلکه بازار بسیار خوبی هم در انتظار این محصول مهم است. اما برای بازگشت خاویار ایران به بازارهای جهانی نیاز به حمایت مسوولان و ارائه تسهیلات ارزان قیمت است. در همین خصوص یکی از پرورش دهندگان ماهیان خاویاری در استان گیلان گفت: موفقیت در پرورش ماهیان خاویاری نیازمند تشکیل اتحادیه از سوی پرورش دهندگان این محصول است و تحقق این امر و رونق خاویار می‌تواند آرزوی خوبی به همراه داشته باشد. زهر مظفری اظهار داشت: نسل ماهیان خاویاری در حال انقراض است بنابراین اعتماد دولت به بخش خصوصی می‌تواند گام مهمی در پرورش ماهیان خاویاری باشد.

گروه بازرگانی - با وجود رکود طولانی مدت در اقتصاد و وعده و وعید بسیار مسوولان، دانستن گرانی در سال ۹۵ هم خاتمه نیافت و حالا که تنها چند روز به آغاز سال جدید باقی مانده است، شاهد شدت گرفتن روند افزایش قیمت‌ها و تکاپوی دلالتان و سودجویان همیشگی بازار هستیم تا جایی که به نظر می‌رسد در سال ۹۶ هم این داستان تکرار شود اما به هر حال اگر از خرید بسیاری از کالاهای مورد نیاز در تمام سال بگذریم، در آستانه نوروز که یکی از کهن‌ترین جشن‌های به جا مانده از دوران باستان است، روند افزایش تقاضا در بازار شدت می‌گیرد و مردم دوست دارند برای سال‌های یک بار هم که شده لباس نو بر تن کرده و لوازم مورد علاقه و ضروری خود را برای سال جدید خریداری کنند. از همین رو و با توجه به اینکه در نشست هیات دولت پادش پایان سال کارکنان دولت، ۷۷۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد، تصمیم گرفتیم به صورت سرانگشتی لیستی از مایحتاج مورد نیاز یک خانواده چهار نفره برای عید را تهیه کنیم تا مشخص شود با این مقدار عیدی تعیین شده برای عید سال ۹۶، تا چه حد می‌توان پاسخگوی هزینه‌های شب عید بود.

هزینه بسته شب عید

با توجه به قیمت‌های اقلام پوشاک برای سنین مختلف در بازار، اگر برای یک خانواده چهار نفره به طور متوسط نفری ۳۰۰ هزار تومان کنار بگذاریم که تنها جوبلگویی یک یا دو مورد از نیازهای هر شخص می‌شود، باید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هزینه کنیم.

علاوه بر این با توجه به قیمت انواع خوراکی‌ها در بازار که تا همین آنبه برای شب عید یک خانواده ضروری است، می‌توانیم به‌طور متوسط و سرانگشتی هزینه بسته خوراکی‌ایم یک میلیون چهار نفره که با رفت و آمد نیز همراه است را به صورت زیر حساب کنیم. بسته شب عید شامل پنج کیلو آجیل (یک کیلو بادام هندی با کیفیت متوسط به قیمت ۸۵ هزار تومان، یک کیلو تخمه زائنی به قیمت ۳۵ هزار تومان، یک کیلو پسته اکبری به قیمت ۶۰ هزار تومان، یک کیلو فندق به قیمت ۶۰ هزار تومان و یک کیلو تخمه کدو به قیمت ۲۵ هزار تومان) به قیمت ۲۶۵ هزار تومان، شش کیلو میوه به قیمت متوسط شامل (یک کیلو خیار به قیمت دو هزار و ۵۰۰ تومان، ۱/۵ کیلو سیب زرد به قیمت ۶۰ هزار تومان، یک کیلو موز به قیمت چهار هزار و ۵۰۰ تومان و ۱/۵ کیلو پرتقال به قیمت ۱۲ هزار تومان) در مجموع به قیمت ۲۸ هزار تومان، یک کیلو شکلات و کاکائو مخصوص نوروز به قیمت ۳۰ هزار تومان، یک کیلو شیرینی نان گلی به قیمت ۲۵ هزار تومان و همچنین هزینه یک شام برای شب عید شامل سبزی پلو با ماهی و کوکو سبزی شامل ۱/۵ کیلو ماهی قزل‌آلا، یک کیلو برنج ایرانی و یک کیلو سبزی که هزینه‌های حدود ۴۰ هزار تومان خواهد داشت، در مجموع، یک میلیون و ۵۸۸ هزار تومان در نظر می‌آید که این هزینه‌ها تعیین شده برای کارمندان دولت هم بیشتر است. این در حالی است که طی سال‌های اخیر معمولاً دید و بازدیدها سالی یک بار انجام می‌شود و برای تأمین نیازهای مهمانان عید باید چند برابر قیمت‌ها اعلام شده. هزینه شود در این میان هزینه‌های بالای مربوط به اجاره خانه نیز باید پرداخت شود.

بعید است داستان گرانی برنج خاتمه یابد
بازار برنج که از آغاز سال جاری به دلیل قیمت‌های عجیب و غریب و بلور نکردنی، بازار پر حاشیه‌های داشته این روزها نیز با نزدیک شدن به عید با استقبال بیشتر سودجویان روبه‌رو شده است. این در حالی است که بسیاری از مسوولان برای حفظ آرامش بازار از ثبات قیمت‌ها خبر می‌دهند اما بازار حرف دیگری برای گفتن دارد و نشان می‌دهد که این روزها نرخ برنج سر به فلک کشیده است. بر این اساس هر کس دلایل خاصی برای این نابسامانی‌ها ارائه می‌دهد. به عنوان مثال کارشناسان بخش خصوصی معتقدند تاخیر در آزادسازی واردات و رقابت بخش دولتی با بخش خصوصی به سر واردات برنج چنین وضعیتی در بازار را رقم زده است.

شواهد بازار نشان می‌دهد که تا قبل از اینکه رشد قیمت شامل برنج‌های ایرانی شود، هر کیلو از این محصول در کیفیت‌های مناسب بین هفت تا هشت هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسید اما

وقتی خبرهای افزایش قیمت برنج ایرانی شنیده شد، برنج خارجی هم سر ناسازگاری برداشت و همپای برنج ایرانی گران شد تا جایی که در حال حاضر قیمت برنج ایرانی در برخی مناطق سطح شهر تهران به قیمت ۱۶ هزار تومان رسیده اما برنج خارجی طبق نظر سرستاند تنظیم بازار، باید یک کیلویی ۳۸۰۰ تومان فروخته شود.

بر همین اساس جمیل علی زاده شایق، دبیر انجمن برنج بارها در این خصوص بیان کرده است که در فروردین ماه سال جاری قیمت برنج بنا به دلایل ناعلموسی در تهران افزایش یافت و این درحالی است که اتفاق خاصی در استان‌های شمالی رخ نداده بود.

وی همچنین با بیان اینکه سازمان‌های نظارتی در خوابنده، چند ماه پیش گفته بود که به نظر می‌رسد عده‌ای از افزایش قیمت‌ها سود می‌برند چرا که هیچ نظارتی بر بازار نیست بنابراین بعید است داستان گرانی قیمت خاتمه یابد.

در این میان به تازگی مشخص شد که برخی افراد برنج‌های خارجی بی‌کیفیت را در کیسه‌های ۱۰ کیلویی و به نام برندهای معتبر موجود در بازار، بسته‌بندی و به قیمت برنج مرغوب و با کیفیت به بازار عرضه می‌کنند.

تبدیل گوشت به کالای لوکس
در این میان گوشت از جمله کالاهای اساسی به شمار می‌رود که طی چندماه گذشته روال نابسامانی داشته و با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال نیز، آشننگی در این بازار افزایش یافته است. به طوری که می‌توان گفت گوشت قرمز به دلیل قیمت بالای خود در حال خروج از سبد خانوار طبقه متوسط خرید استخوان‌های بی‌خس شده از گوشت پرده است. از همین رو قصابی‌ها نیز با توجه به تغییر طبقه مراجعه‌کنندگان در حال تغییر شکل و طبع شدن هستند.

طبق بررسی‌ها، قیمت گوشت گوسفندی در سال جاری افزایش بیش از ۱۰ هزار تومانی را تجربه کرده است. هر کیلوگرم از این محصول با توجه به کیفیت و قطعه درخواستی مشتری ۶۳۳ هزار تومان (راسته گوسفندی) قیمت دارد و به‌صورت شقه و با استخوان نیز ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳۷ هزار تومان در سطح شهر تهران به فروش می‌رسد.

این در حالی است که به گفته برخی قصابی‌ها، هر روز بسته‌های گوشت کوچک‌تر و تعداد مشتریان کمتر می‌شود. آنها اعلام کرده‌اند بعد از گرانی و افزایش قیمت گوشت قرمز قریباً شاهد بوده‌ایم که مردم به قصابی آمده و با دیدن قیمت‌ها کمی زرد و رفته‌اند. به همین دلیل به‌سمت خرید قلم گوساله و استخوان‌های به‌جامانده از گوشت بی‌خس شده گوسفندی می‌روند. در این میان اما هنوز مشتریانی هستند که بدون توجه به قیمت

یک میلیون و ۵۸۸ هزار تومان متوسط مخارج شب عید یک خانواده ۴ نفره تهرانی؛

دو برابر عیدی دولت!



گوشت اقدام به خرید می‌کنند

بنابراین در حالی که حسن رکنی، معاون وزیر کشاورزی در آبان ماه سال جاری اعلام کرده بود که در آینده‌های نزدیک در تولید گوشت قرمز خودکفا خواهیم شد، در بازار مصرف شاهد پدیده جدیدی بنام «گوشت زایل» هستیم. به این معنا که بخش زیادی از گوشت گوسفندی موجود در بازار مصرف تبدیل به گوشت زایل یا همان پاکستانی شده است که در مقایسه با دام ایرانی کیفیت مناسبی ندارد این در حالی است که تعداد زیادی از مغازه‌ها گوشت گوسفندی زایلی به مردم می‌فروشند و مردم نیز از این امر خبر ندارند.

در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی به‌صورت شقه در میادین میوه و ترهبار ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان، ماهیچه گوسفندی ۴۸ هزار تومان، گردن گوسفندی ۳۶ هزار تومان، راسته گوساله ۳۹ هزار تومان، قله‌گاه گوساله ۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان، قله‌گاه‌ای استخوان گوسفندی ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومان، کف دست گوسفندی ۴۴ هزار و ۷۰۰ تومان، ران گوساله ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان، خورشتی گوساله ۳۵ هزار تومان، گردن خرده ۲۶ هزار تومان و ماهیچه گوساله ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان است.

مرغ همچنان گران است

بازار مرغ نیز طی چند ماه اخیر دست کمی از بازار گوشت نداشته و حتی در برخی مواقع قیمت این کالا به بیش از کیلویی هشت هزار تومان نیز رسیده است. با این حال حسن رکنی، معاون وزیر جهاد کشاورزی در این زمینه نیز از کافی بودن تولید و ذخایر مرغ در کشور خبر داده و گفته است هیچ مشکلی برای تأمین این محصول پروتئینی استراتژیک در شب عید وجود ندارد.

وی اظهار کرده است که در حال حاضر آمدگی کاملی وجود دارد تا هر کیلوگرم مرغ منجمد به قیمت ۵۵۰۰ تومان در سردخانه تحویل داده شود و حداکثر قیمت این محصول برای مصرف‌کننده نیز کیلویی ۵۹۰۰ خواهد بود که عرضه آن از ابتدای اسفند آغاز شده است اما از آنجا که نیاز چندانی به عرضه این محصول احساس نشده، کمتر از چهار هزار تن گوشت مرغ منجمد عرضه شده است. بنابراین به محض نیاز اقدام به توزیع ذخایر مرغ منجمد در استان‌های مختلف خواهیم کرد.

این در حالی است که در شرایط فعلی مرغ کیلویی ۷۵۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شود و با بی‌توجهی مسوولان نسبت به عرضه این محصول، هنوز برخی مغازه‌ها مرغ را به قیمت‌های بالاتر از نرخ اعلام شده به فروش می‌رسانند. در این میان در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ران مرغ با کمر ۶۲۰۰ تومان، ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ ۷۵۰۰ تومان، هر کیلوگرم سینه بدون کتف ۱۳ هزار تومان و سینه با کتف نیز ۱۲ هزار تومان است.

بازار ماهی منتظر شوک

به دنبال گرانی و نوسان در بازار گوشت و مرغ اما به نظر می‌رسد قیمت ماهی نسبت به هفته‌های گذشته تقریباً بدون تغییر بوده است اما بعید نیست که تا چند روز دیگر شوک گرانی به این بازار نیز نفوذ کند چرا که سبزی پلو با ماهی عید یکی از غذاهای پرطرفدار و مرسوم شب عید به شمار می‌رود.

طبق گفته رییس اتحادیه پرند و ماهی، در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی شیر جنوب ۲۹ هزار تومان، کپور ۱۲ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۳ هزار تومان، شیر نیزی‌های ۱۴ هزار تومان، تیلاپیا ۱۹ هزار تومان، امور جنوب ۱۴ هزار تومان، آزاد دزفولی هشت هزار تومان، هامور جنوب ۲۲ هزار تومان و حلو اسبیه ۲۶ هزار تومان است. همچنین نرخ هر کیلوگرم ماهی قزل‌سالمون ۱۶ هزار تومان، شوریده بندر ۳۵ هزار تومان، راشگوی جنوب ۳۷ هزار تومان، سرخو ۲۲ هزار تومان، سالمون نرژ ۴۱ هزار تومان، سنگسر طلایی ۲۱ هزار تومان، سارم و گیش ۹ هزار تومان و سنگسر شهری ۱۸ هزار تومان است. البته شواهد نشان می‌دهد این کالا نیز در برخی مناطق شهر تهران با قیمت‌های بالاتر به فروش می‌رسد.

بادام هندی کیلویی ۱۰۰ هزار تومان

آجیل و خشکبار یکی از خوراکی‌های اصلی عید به شمار می‌رود که نمی‌توان از خرید آن صرف‌نظر کرد. در حالی که مسوولان مربوطه از رکود و ثبات قیمت این محصول در روزهای پایانی سال خبر می‌دهند اما به دلیل اهمیت خرید این کالا در سفره نوروزی، دلالت همچنان در حال ایجاد آشوب و سود بردن از این بازار هستند. این در حالی است که به دلیل وجود ممنوعیت واردات و کمبود بادام هندی در بازار با افزایش ۸۰ تا ۱۰۰ درصدی قیمت نسبت به سال گذشته روبه‌رو شدیم. از همین رو در حال حاضر برخی از مغازه‌های بازار حتی از نصب برچسب قیمت‌روی این محصول خودداری کرده‌اند تا نسبت به وضعیت خریدار، برای بادام هندی قیمت تعیین کنند. با این حال به گفته رییس اتحادیه آجیل و خشکبار، قیمت هر کیلو بادام هندی بین ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان است که در برخی مناطق سطح شهر تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.

در این راستا مصطفی احمدی، رییس اتحادیه آجیل و خشکبار نیز درباره وضعیت این بازار گفته است آجیل و خشکبار تولیدشده در سال جاری از نظر کیفیت و قیمت به مراتب بهتر از سال گذشته است و امسال کاهش ۱۰ درصدی قیمت در برخی اجناس را داشتیم. وی همچنین اعلام کرده است که قیمت مصوبی برای خشکبار و آجیل وجود ندارد به طوری که عرضه، تقاضا و همچنین میزان تولید و صادرات، قیمت بازار را مشخص می‌کند.

گشت و گذاری در بازار آجیل و خشکبار حاکی از آن است که قیمت هر کیلو آجیل مخلوط درجه یک ۷۶ هزار تومان، پسته معمولی ۴۵ هزار تومان و پسته درجه یک ۸۰ هزار تومان است. همچنین بادام هندی شور معمولی و درج یک به ترتیب ۴۰ و ۹۸ هزار تومان، قیمت بادام پوست نازک معمولی ۲۸ هزار تومان و بادام پوست نازک معمولی ۵۹ هزار تومان در سطح شهر به فروش می‌رسد. قیمت هر کیلو بسته احمدآقایی ۴۳ تا ۴۵، پسته اکبری ۴۸ تا ۶۰، پسته فندقی ۳۵ تا ۴۰، تخمه کدو گوستی ۲۲ تا ۲۵، تخمه جالبونی ۲۰ تا ۲۵، فندق ۴۰ تا ۶۰، مغز بادام درختی ۴۲ تا ۵۵، مغز گردو ۵۰ تا ۶۵ و گردو با پوست کاغذی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان است.

گرانی بی‌سروصدای شیرینی

گفته‌های مسوولان در رابطه با بازار کیک و شیرینی نیز حاکی از آن است که تا اردیبهشت‌ماه سال ۹۶ هیچ تغییری در نرخ شیرینی نخواهیم داشت و این محصولات براساس مصوبه سال ۹۳ عرضه می‌شوند. بنابراین در حال حاضر براساس قیمت‌مصوب، هر کیلوگرم شیرینی برنجی معمولی ۱۲۵ هزار ریال، شیرینی تر و خامه‌ای درجه یک ۱۵۰ هزار ریال، شیرینی گل محمدی ۱۲۰ هزار ریال، شیرینی زبان و پاپیونی ۱۲۵ هزار ریال و کیک یزدی ۹۰ هزار ریال است.

اما با این وجود گرانی ۱۰ تا ۱۵ درصدی در نرخ برخی شیرینی‌ها و خوراکی‌های مخصوص عید مشاهده می‌شود که نشان می‌دهد خودسرانه‌صورت گرفته است. در این میان برخی شیرینی‌فروشی‌ها با حساب کردن قیمت جعبه به قیمت شیرینی‌ها، اقدام به افزایش قیمت می‌کنند.

پرتقال مرغوب کیلویی ۱۵ هزار تومان

بازار میوه از بازارهایی به شمار می‌رود که نسبت به سایر کالاهای اساسی طی ماه‌های گذشته با حاشیه کمتری روبه‌رو بود. اما با شروع سرمای ناگهانی پاییز و سرمازدگی پرتقال‌های شمال کشور، شوک عجیبی به این بازار وارد شد. از این رو علاوه بر زبان دیدن کشاورزان شمال کشور، پرتقال‌های جنوب تا کیلویی ۱۰ هزار تومان هم به فروش رسیدند. به دنبال آن برخی میوه‌ها و سبزیجات نیز با سرد شدن هوا با کمبود و گرانی روبه‌رو شدند تا جایی که همچنان قیمت آنها به روال عادی بازنگشته است. به گفته فروشندگان میوه، هر کیلو پرتقال باکیفیت و درجه یک حدود ۱۵ هزار تومان در میادین اصلی شهر قیمت دارد به‌تسه دلیل توان پایین مردم برای خرید این پرتقال‌ها، از عرضه آن در برخی میوه‌فروشی‌ها صرف‌نظر شده است.

گشت و گذاری در بازار میوه نیز نشان می‌دهد در حال حاضر هر کیلو سیب قرمز و زرد با توجه به کیفیت و درجه بندی قیمتی بین پنج هزار تا هفت هزار تومان دارد و هر کیلو کیوی پنج چهار هزار و ۵۰۰ تومان تا ۸ هزار و ۵۰۰ به دست خریدار می‌رسد. همچنین هر کیلو موز در بازار چهار هزار و ۵۰۰ تا حدود شش هزار تومان قیمت دارد و هر کیلو خیار درختی بسته به کیفیت با قیمت دو هزار و ۵۰۰ تا سه هزار و ۵۰۰ تومان، هر کیلو لیموشیرین پنج هزار و ۵۰۰ و هر کیلو نارنگی با قیمت هفت هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود. در این بازار هستند این در حالی است که به دلیل وجود ممنوعیت واردات و کمبود بادام هندی در بازار با افزایش ۸۰ تا ۱۰۰ درصدی قیمت نسبت به سال گذشته روبه‌رو شدیم. از همین رو در حال حاضر برخی از مغازه‌های بازار حتی از نصب برچسب قیمت‌روی این محصول خودداری کرده‌اند تا نسبت به وضعیت خریدار، برای بادام هندی قیمت تعیین کنند. با این حال به گفته رییس اتحادیه آجیل و خشکبار، قیمت هر کیلو بادام هندی بین ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان است که در برخی مناطق سطح شهر تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.

امید به رونق در دولت دوازدهم

به هر ترتیب سال ۹۵ با تمام فراز و نشیب‌هایی که داشت تا دو روز دیگر به پایان می‌رسد. با توجه به انتخابات جمهوری در اوایل سال آینده نیز به نظر می‌رسد اوضاع و احوال بازار کالاهای اساسی در سال ۹۶ نیز همچنان نابسامان باشد. با این حال انتظار می‌رود که با آغاز به کار دولت دوازدهم، شاهد رونق در اقتصاد و همچنین ثبات قیمت کالاهای اساسی که از اساسی‌ترین نیازهای مردم به شمار می‌رود، باشیم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۰۹/۸۷/۱۱۰/ک/م



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان

سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان در نظر دارد نسبت به اجاره تعداد سیزده دستگاه خودروی سمند و پژو جی‌ال‌ایکس مدل ۱۳۸۸ و به بالا را از طریق آگهی مناقصه عمومی (در دو نوبت) و به طریق تنظیم پیمان اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های محترم مجاز و توانمند و دارای مجوز از مراجع ذی‌ربط که دارای شناسه ملی می‌باشند دعوت به عمل می‌آید تا با مراجعه به آدرس: رشت، بلوار امام خمینی، میدان فرهنگ، خیابان آتش‌نشان، سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان، ساختمان شهید بهرام کل آور، طبقه همکف، دبیرخانه کمیسیون معاملات سازمان و یا به سامانه پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به آدرس اینترنتی WWW.iets.mporg.ir از شرایط و مشخصات مناقصه مطلع شده و از تاریخ درج آگهی عمومی نوبت دوم براساس جدول ذیل‌الذکر در ساعات اداری جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های پیشنهاد قیمت اقدام نماید. بدیهی است پایان وقت اداری روز دهم مندرج در اسناد مناقصه خاتمه دریافت پاکت‌های پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان می‌باشد.

زمان انتشار آگهی نوبت اول: روز پنجشنبه مورخ ۹۵/۱۲/۲۶

زمان انتشار آگهی نوبت دوم: روز شنبه مورخ ۹۵/۱۲/۲۸

زمان دریافت اوراق و اسناد مناقصه: روز شنبه مورخ ۹۶/۱/۵ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۹۶/۱/۸ به مدت چهار روز اداری می‌باشد.

زمان تحویل پاکت‌های پیشنهاد قیمت: از روز شنبه مورخ ۹۶/۱/۸ لغایت روز دوشنبه مورخ ۹۶/۱/۲۱ به مدت ده روز اداری می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل پاکت‌های پیشنهاد قیمت: حداکثر ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۶/۱/۲۱ می‌باشد.
زمان گشایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت: روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱/۲۳ از ساعت ۹ صبح در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان متبوع خواهد بود.

آگهی مناقصه

شماره ۰۳۵/۸۰/۹۵/ص مورخ ۹۵/۱۲/۲۲

۱- موضوع مناقصه: خرید ۲۴ دستگاه پست برق کمپکت ۲۰ کیلوولت جهت برزن فرهنگ شهر جدید فولادشهر از طریق تهاجر صددرصد از مبالغ نخالص صورت وضعیت‌های تایید شده با اراضی یا واحدهای موجود با کاربری مختلف در شهر جدید فولادشهر با تعیین و تشخیص شرکت عمران و به قیمت کارشناسی روز یا از طریق اوراق یا اسناد خزانه اسلامی در صورت تمایل.

۲- مناقصه‌کنار: شرکت عمران شهر جدید فولادشهر.
۳- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۵/۱۲/۲۵ تا پایان وقت اداری مورخ ۹۶/۱/۱۵ و از طریق مراجعه به پایگاه اینترنتی WWW.OMRANFOOLADSHAHR.COM یا WWW.IETS.MPORGIR و یا به شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به نشانی: بلوار ولی‌عصر - میدان ولی‌عصر، تلفن: ۰۵-۱۶۱-۲۶۳۰۳۱۵.

۴- محل و زمان تسلیم پیشنهاد قیمت و تاریخ گشایش آن: زمان تحویل پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری مورخ ۹۶/۱/۲۶ و زمان گشایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت در تاریخ ۹۶/۱/۲۷ می‌باشد.

۵- میزان سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ یک میلیارد و دویست و هفتاد و پنج میلیون و هشتصد هزار (۱,۲۷۵,۸۰۰,۰۰۰) ریال

۶- نوع سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۱- ضمانت‌نامه بانکی و یا ضمانت‌نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. در وجه شرکت عمران شهر جدید فولادشهر دارای حداقل اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه ۲- فیش واریزی به حساب شماره ۰۴/۵۰۰۰۲۱۷۳۶۹۰۲ سیبا بانک ملی به نام تمرکز وجوه سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر

۷- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد به صورت حضوری: ارائه معرفی‌نامه کتبی نماینده شرکت در دریافت‌کننده تذکر: پیشنهاد دهندگان باید دارای تأییدیه شرکت توانیر و حداقل رتبه پنج نیر و از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی باشند.

شناسه آگهی: ۳۲۰۶۴

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر

سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان